令和元年 ７月１６日

東京都ＴＢＧ協会

加盟各地域協会 会長各位

東京都ＴＢＧ協会

会 長 伊藤英彦

競技委員長水上昭太郎

重大事故防止対策のお願いについて

すっきりしない梅雨空の中、貴協会の皆様に於かれましては益々御健勝の事と

お慶び申し上げます。

平素は協会主催事業について、一方ならぬご協力頂き、厚く御礼申し上げます。

さて、7月 2日(火）第１２８回公認指導者競技大会(府中市・朝日少年野球場)に

於いて、競技参加者のＴＢＧクラブが手元から離れて、他の競技者の前に落下

する事故が起きました、偶然にも怪我人が発生する事故に至らず良かったです。

一つ間違えれば重大な事故になりかねない事例でした、怪我人が出ると双方が

気まずい思いと共に、競技に集中出来なくなります。

また、行政並びに提供会場の管理部署からもＴＢＧ活動会場の使用禁止に成り

かねないことにもつながります。

つきましては、各協会の活動時にも同様な事故が起きないとは言えませんので

会員の皆様に対し、下記の事項の確認の実施して戴きたくお願いを申上げます。

尚、本お願い事項は全会員に定期的に用具点検を終始徹底してもらい、事故の

未然防止をして頂くようお願い申し上げます。

                   記

各協会活動会場に於いて確認事項についてのおねがい

１，用具の点検と確認

    ①,クラブのグリップ摩耗度の点検確認

（摩耗が激しい場合は滑り難い物と交換）。

    ②,ゴルフ用手袋の使用の有無の確認、（ゴルフ用手袋以外は使用させない）。

③,素手でクラブを握って競技している会員はゴルフ用手袋を使用させて下さい。

④,ショットマットの摩耗度の確認（摩耗が激しい物は交換）。

２、活動時の配慮と備え

    ①,小雨等の雨天時の活動は休止する配慮をお願いします。

    ②,グリップの水濡れ、汚れ等の対策として、常にタオル等の備えを要請します。

    ③,ゴルフ用手袋は予備を用意して活動に参加させて下さい。

以上の事項を各地域協会の会員皆様が活動時前及び競技大会開催時に終始徹底して

頂くようお願い申し上げます。

以 上